Dahlan menyadari akan perlunya perintisan sekolah yang dikelola

dengan dukungan organisasi yang teratur sebagai suatu kewajiban

syari’at agama yang tidak bisa ditawar-tawar.16

Hubungan yang baik dengan Budi Utomo, demikian pula

Syarekat Islam, dan respon murid-murid dan teman-teman , maka

tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H (18 November 1912 M) berdirilah

Muhammadiyah.17

Setelah berdirinya Muhammadiyah, K.H. Ahmad Dahlan

mengajukan surat permintaan recht persoon (badan hukum) kepada

pemerintah Hindia Belanda, yang baru dikabulkan pada tanggal 22

Agustus 1914 dengan keluarnya Gouverment Besluit (Surat

Keputusan) No.